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skatning, som Kommissionen har planlagt imod, 
os? Det må da være ministerens ansvar at tage 
passende skridt, når vores skattesystem bliver 
truet. 홢 

Frank Dahlgaard (UP): 
Hvis jeg hørte ministerens første svar til hr. Keld 
Albrechtsen rigtigt, så var det en understregning 
af, at det ikke er EU, der bestemmer dansk skat- 
telovgivning, og at vi ikke skal harmoniseres på 
nogen måde, andet end det vi selv vil; 

Jeg vil bede ministeren bekræfte, at der ikke 
er tale om, at vetoretten for Danmarks vedkom- 
mende falder væk, sådan at vi kan blive tromlet 
ned, og så man fra Bruxelles kan lave skattereg- 
ler, der også skal gælde i Danmark. 

Sådan hørte jeg det, og hvis jeg hørte det rig- 
tigt, mener jeg, at ministerens oprindelige svar 
var tilfredsstillende. 

Men så vil jeg som den anden ting spørge mi- 
nisteren: Er det ikke er rigtigt, at i hvert fald mi- 
nisterens argumentation før folkeafstemningen 
sidste år gik på, at det der med den fælles mønt 
og euroen intet havde med skattepolitik at gøre, 
sådan at man sagtens kan være medlem af euro- 
en uden at skulle harmonisere og ensrette skat- 
tepolitikken? Jeg mener ikke, at det er en rigtig 
argumentation, men sådan sagde ministeren 
dengang. Er det ikke korrekt? 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Først til hr. Keld Albrechtsen: Når der rejses én 
sag som pensionsafkastbeskatningen med åb- 
ningsskrivelsen fra 1991, så er der jo en procedu- 
re, hvor man er i drøftelse med Kommissionen. 
Den fase er vi i lige nu. Sagen har ligget stille i 
mange år. Vi er nu i den fase. ' 

Kommissionen har mulighed for at rejse en 
sag ved Domstolen, hvis man kan begrunde den 
i det indre marked. Det accepterer vi jo. Vi har jo 
sagt ja til alle de traktater, og det er en mulighed, 
hvis man i Kommissionen mener, at Danmark 
bryder en regel. Der har været retssager om det 
her også ved EF-Domstolen, som har trukket i 
den rigtige retning set ud fra danske synspunk- 
ter. Lad os nu se, hvad der sker på det område. 

Vi tackler den slags ting på demokratisk vis 
ved at diskutere og argumentere og gå ind i en 
proces, i det her tilfælde med Kommissionen og 
om nødvendigt også med Ministerrådet. 

; Det forstærkede samarbejde sætter ikke veto- 
retten ud af kraft. Det er forkert. Hvis man fore- 
stillede sig, at otte lande -  det er minimum det 
antal lande, der skal til -  vedtager et eller andet 

på skatteområdet, som Danmark er uenig i, så 
omfatter det, de har vedtaget, ikke Danmark. Vi 
kan ikke via det nævnte forstærkede samarbejde 
pålægges en bestemt skattepolitik, som vi skal 
gennemføre i Folketinget. 

Til hr. Frank Dahlgaard vil jeg sige: Den første 
del af spørgsmålet har jeg vist bekræftet igen. Til 
den anden del af spørgsmålet om, hvad jeg sag- 
de under eurokampagnen, kan jeg sige: Det er 
korrekt, at eurodeltagelsen i sig selv efter min 
opfattelse ikke har noget med skattepolitikken 
at gøre. Jeg er enig i, hvad jeg har sagt tidligere. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt bede ministeren bekræfte, at hvis 
der bliver lavet en momsharmonisering eller an- 
dre skatteharmoniseringer ved hjælp af det 
nævnte forstærkede samarbejde, hvor Danmark 
ikke er med, så vil vi jo få den næste debat, som 
bliver, at ministeren kommer og siger, at nu skal 
vi være med i det samarbejde. Det ved vi jo 
godt. Er der nogen grund til at lege kispus med 
det? Ja, vi ved godt, hvordan det går. Hvis de 
andre laver noget, kommer ministeren og siger, 
at nu skal vi være med. 

Derfor er det jo ikke reelt, når ministeren si- 
ger, at det ikke fjerner vetoretten for Danmark. 
Det gør det jo i praksis. 

Når det samtidig er sådan, at man ydermere 
truer os med retssager ved EF-Domstolen -  og 
jeg lagde mærke til, at ministeren ikke forholdt 
sig til spørgsmålet om vores brugtbilafgift -  bør 
Danmark så i det mindste ikke sige til Kommis- 
sionen, at vi i hvert fald ikke vil underskrive den 
Nicetraktat, før vi har fået garanti for vores skat- 
teregler, og før de har afstået fra de retssager? 
Det synes jeg er et meget beskedent krav fra 
dansk side, og det kan vi jo bare meddele dem. 
Der er jo god tid. Der er jo ikke noget, der haster 
med den Nicetraktat. 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Nu har jeg deltaget i temmelig mange minister- 
rådsmøder efterhånden, og jeg kan ikke erindre 
et ministerrådsmøde -  og det er jo dér, beslut- 
ningerne træffes, vil jeg gerne understrege -  
hvor der har været tale om, at der er enighed el- 
ler ønske om at harmonisere momssystemet for- 
stået på den måde, at vi skal have ens moms. 
Det er der faktisk ikke. 

Det, der drøftes, er minimumsbestemmelser. 
Så har Kommissionen ønsket, at vi også forplig- 
ter os til ikke at hæve momsen over de 25 pet. 
Det har vi stillet os meget tvivlende over for. ' 


